
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                             07  DE MARZO DE 2024

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 CONSTANCIA  DE ENERGIA JUAN JOSE PINEDA MORENO 0409-1976-00279 2/2/2024 234982 L100.00

2 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ROSA MARIBEL CORDOVA GUERRA 0421-1976-00171 2/2/2024 234972 L100.00

3 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MANUEL ANTONIO CONTRRAS 0415-1958-00023 5/2/2024 234507 L100.00

4 3 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARINA DE JESUS GUERRA ESPINOZA 0404-1956-00031 6/2/2024 234533, 234534, 234537 L300.00

5 3 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARINA DE JESUS GUERRA ESPINOZA 0404-1956-00031 7/2/2024 234616, 234617, 234618 L300.00

6 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES CARLOS ROBERTO MEJIA TORRES 0318-1979-02189 9/2/2024 235043 L100.00

7 1 CONSTANCIA DE ENERGIA SONIA IBET ARITA MADRID 1604-1969-00111 12/2/2024 235102 L100.00

8 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES CARLOS HUMBERTO GARCIA GARCIA 0409-1989-00682 12/2/2024 234599 L100.00

9 1 CONSTANCIA DE NO POSEE BIENES BILMA OSORIO COSMEN 0409-1974-00222 13/2/2024 235113 L50.00

10 1 CONSTANCIA DE UN BIEN INMUEBLE FERNANDO LEVERON BARILLAS 0416-1961-00075 13/2/2024 235112 L50.00

11 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA FILOMENA SOLIS 0409-1981-00983 13/2/2024 235140 L100.00

12 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ALBERTO GARCIA VASQUEZ 0409-1932-00041 15/2/2024 235206 L100.00

13 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES SERAFIN RAMOS GUERRA 0409-1947-00074 15/2/2024 235209 L100.00

14 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA ARGENTINA ARITA RIVAS 0416-1956-00087 15/2/2024 235212 L100.00

15 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES CARLOS HUMBERTO GARCIA GARCIA 0409-1989-00682 16/2/2024 235233 L100.00
16 1 CONSTANCIA DE ENERGIA LUZ AIDE GUERRA CALDERO 0409-1969-00158 19/2/2024 235235 L100.00

17 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES WENDY XIOMARA RIVERA 0409-1993-00189 20/2/2024 235403 L100.00

18 1 CONSTANCIA DE NO POSEE BIENES HOSMAN OTONIEL GUERRA LOPEZ 0409-1987-00514 21/2/2024 235445 L50.00

19 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARLON ELIOVER MENJIVAR 0415-1985-00208 21/2/2024 235426 L100.00

20 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES HERMEGILDO GARCIA 0404-1956-00262 22/2/2024 235466 L100.00

21 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE RODOLFO VALLE PINTO 0402-1985-00016 23/2/2024 235487 L100.00

22 1 CONSTANCIA  DE POSEER BIENES FILIBERTA RAMIRES 0402-1957-00027 23/2/2024 235499 L100.00

23 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA ARGENTINA FUENTES MOREIRA 0409-1953-00207 26/2/2024 235508 L100.00

24 5 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ERNESTO CRUZ 0421-1938-00021 26/2/2024 235530, 235531, 235532, 235533, 235534 L500.00

25 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ALFREDO MOLINA SAGASTUME 0409-1988-00466 26/2/2024 235527 L100.00

26 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 29/2/2024 234596, 234597 L200.00

L3,350.00

CONSTANCIAS CATASTRALES



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 MANUEL ANTONIO CONTRRAS 0415-1958-00023 5/2/2024 234507 L200.00

2 1 MARINA DE JESUS GUERRA ESPINOZA 0404-195600031 6/2/2024 234533, 234534, 234537 L600.00

3 1 MARINA DE JESUS GUERRA ESPINOZA 0404-1956-00031 7/2/2024 234616, 234617, 234618 L600.00

4 1 CARLOS ROBERTO MEJIA TORRES 0318-1979-02189 9/2/2024 235043 L200.00

5 1 CARLOS HUMBERTO GARCIA GARCIA 0409-1989-00682 16/2/2024 235233 L200.00

6 1 HERMEGILDO GARCIA 0404-1956-00262 22/2/2024 235466 L200.00

7 5 ERNESTO CRUZ 0421-1938-00021 26/2/2024 235530, 235531, 235532, 235533, 235534 L1,000.00

8 2 MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 29/2/2024 234596, 234597 L400.00

L3,400.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 JUAN JOSE PINEDA MORENO 0409-1976-00279 2/2/2024 234982 L50.00
2 1 MANUEL ANTONIO CONTRRAS 0415-1958-00023 5/2/2024 234507 L160.00

3 3 MARINA DE JESUS GUERRA ESPINOZA 0404-195600031 6/2/2024 234533, 234534, 234537 L1,030.00

4 3 MARINA DE JESUS GUERRA ESPINOZA 0404-1956-00031 7/2/2024 234616, 234617, 234618 L760.00

5 1 CARLOS ROBERTO MEJIA TORRES 0318-1979-02189 9/2/2024 235043 L510.00

6 1 SONIA IBET ARITA MADRID 1604-1969-00111 12/2/2024 235102 L50.00

7 1 CARLOS HUMBERTO GARCIA GARCIA 0409-1989-00682 16/2/2024 235233 L559.00

8 1 LUZ AIDE GUERRA CALDERO 0409-1969-00158 19/2/2024 235235 L50.00

9 1 HERMEGILDO GARCIA 0404-1956-00262 22/2/2024 235466 L140.00

10 5 ERNESTO CRUZ 0421-1938-00021 26/2/2024 235530, 235531, 235532, 235533, 235534 L740.00

11 1 ALFREDO MOLINA SAGASTUME 0409-1988-00466 26/2/2024 235527 L50.00

12 2 MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 29/2/2024 234597 L845.00

L4,894.00

PLANOS

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 JEYLIN ADONAY SANDOVAL 0409-1982-00578 21/2/2024 235440 L1,000.00

2 JUAN RAMOS GARZA OLIVA 0409-1979-00604 23/2/2024 235484 L500.00

L1,500.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1

2

3

L0.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


